
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.131 del 29/10/2019 

OGGETTO:Indizione di concorso pubblico per titoli ed esami,  in forma associata tra i 

comuni di Oschiri e di Torralba,   per la copertura di n. 2 (due) posti a tempo indeterminato, 

tempo pieno, appartenente alla categoria "C1" del CCNL  Comparto Funzioni Locali. Profilo 

professionale istruttore tecnico geometra.      

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di ottobre, nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata per le ore otto  e minuti trenta, presieduta dal  SIRCANA PIETRO 

nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente 

  

1. SIRCANA PIETRO - Sindaco  Sì 

2. DECANDIA ANDREA - Vice Sindaco  Sì 

3. CARTA CHIARA - Assessore  No 

4. FRESU PIETRO - Assessore Sì 

5. CHISCUZZU GIUSEPPINA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del Decreto 

Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la legalità 

dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 

267/2000.  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    ________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità tecnica Favorevole 29.10.2019 Dott.ssa Gavina 

Cocco      
 

Regolarità contabile Favorevole 29.10.2019 Dr. Andrea Decandia 

- Assessore al 

Bilancio      

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 

Il Responsabile del procedimento 

 

Dott.ssa COCCO GAVINA 

___________________________ 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  

PROVINCIA DI  SASSARI 

P. IVA 00110800901 



 

Viste le proprie precedenti deliberazioni:  

 

 N. 66  del 04.05.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive 

per il triennio 2017/2019. 

 N. 20 in data 20.01.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Rimodulazione della struttura 

organizzativa dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo verificatisi nell'anno 2019. 

Individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali 

della struttura. Triennio 2019/2021.” 

 N. 111 in data 26.09.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Aggiornamento Piano Triennale dei 

fabbisogni di personale triennio 2019-2021.  Modifica propria precedente delibera n. 

20/2019. Revoca propria precedente deliberazione n. 70/2018.” 

 N. 113 in data 26.09.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Programma annuale assunzioni a tempo 

indeterminato. Programma 2019.  Autorizzazione ad esperire il procedimento propedeutico 

all'assunzione di un istruttore Tecnico Geometra - cat. C del CCNL Funzioni Locali.” con la 

quale si autorizza l’avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato con 

rapporto orario tempo pieno , di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. C1 del CCNL 

Funzioni Locali, posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, attualmente vacante 

 N. 114 del 01.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Rimodulazione della struttura organizzativa 

dell'Ente a seguito dei collocamenti a riposo verificatisi nell'anno 2019. Individuazione dei 

profili professionali necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura. 

Triennio 2019/2021.”; 

 

Vista la deliberazione della G.C. del Comune di Torralba, n. 66 del 04.10.2019, esecutiva, avente ad 

oggetto “Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

determinato di istruttore tecnico, cat. C 1 CCNL Funzioni Locali. Approvazione protocollo di 

intesa per la gestione in forma associata tra i Comuni di Oschiri – ente capofila – e di Torralba” 

con la quale il Comune di Torralba autorizza l’attivazione di una procedura concorsuale pubblica 

per titoli ed esami per il reclutamento di n. 2 (due) istruttori tecnici, a tempo pieno e 

indeterminato, Categoria contrattuale C1 del vigente CCNL Funzioni Locali 21.05.2018, da 

assegnare al servizio tecnico dei comuni di Oschiri e Torralba nel modo seguente: 

 

 primo classificato: al Comune di Oschiri. 

 secondo classificato: al Comune di Torralba. 

 

Vista la propria precedente deliberazione n. 125  del 22.10.2019, esecutiva, avente ad oggetto “Procedura 

concorsuale unica volta alla copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 2 posti  di "istruttore 

tecnico  " cat. C 1del vigente CCNL Funzioni Locali.  Approvazione protocollo di intesa per la 

gestione della procedura  in forma associata   tra i comuni di Oschiri (ente capofila) e di Torralba.” 

 

Dato atto che con la comunicazione in data 11.10.2019, prot. Ente Oschiri  n. 9850, avente ad 

oggetto “Adempimenti preliminari alle ordinarie procedure di assunzione. Attivazione procedura 

art. 34 bis D.Lgs 165/2001” sono state trasmesse le comunicazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 

165/2001 rispettivamente alla Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della Funzione 

Pubblica e alla Agenzia Sarda per le Politiche attive del Lavoro, in corso di svolgimento ed in 

scadenza alla data del 25 novembre c.a; 



Dato atto che alla data odierna non sono decorsi i termini di quarantacinque giorni, pertanto il 

presente atto è subordinato alla condizione sospensiva della mancata assegnazione al Comune di 

Oschiri, entro la data del 25 novembre c.a., di personale in disponibilità da parte della presidenza 

del Consiglio dei Ministri o da parte delle competenti strutture regionali. 

Dato atto che non è stata attivata la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del 

D.Lgs 165/2001, procedimento lasciato alla discrezionalità dell’Ente, come previsto dall’art. 3 

comma 8 della L. 19.06.2019 n. 56, che recita:  Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 

399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, 

nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni 

possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del 

medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.

 

Vista la nota del Comune di Torralba in data 25.10.2019 acquisita al ns prot. al n. 10305 del 28.10.2019, 

con la quale si comunica l’attivazione della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 

165/2000 a far data dal 22.10.2019 e scadenza al 21.11.2019 e l’attivazione della procedura della mobilità 

obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis D.Lgs 165/2001 in data 22.10.2019 con scadenza alla data del 

06.12.2019.  

Dato atto che è stata concordata tra le parti l’integrazione dello schema di convenzione approvato con la 

propria precedente deliberazione n. 125  del 22.10.2019 nella sezione dedicata alla disciplina del bando di 

concorso. 

 

Considerato pertanto riapprovare ila convenzione come integrata, nella quale si precisa che la vacanza del 

posto messo a concorso  è subordinata all’esito negativo delle  procedure attualmente in essere e 

precisamente: 

 

1.  Per il Comune di Oschiri: procedura di cui all’art. 34-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, in corso 

di svolgimento ed in scadenza alla data del 15 novembre c.a. .  

 

2. Per il Comune di Torralba:  

 

 procedura di cui all’art. 34-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, in corso di svolgimento ed 

in scadenza alla data del 06 dicembre  c.a. 

 procedura di cui all’art. 30, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, in corso di svolgimento ed in 

scadenza alla data del 22  novembre c.a 

  

Nell’ipotesi dell’esito positivo della mobilità obbligatoria o della mobilità volontaria presso il Comune di 

Torralba, oppure della mobilità obbligatoria presso il comune di Oschiri, il procedimento concorsuale avrà 

prosecuzione per un unico posto. 

 

Nell’ipotesi dell’esito positivo della mobilità obbligatoria o della mobilità volontaria presso il Comune di 

Torralba, ed anche della mobilità obbligatoria presso il comune di Oschiri, il procedimento concorsuale 

sarà revocato, senza che i candidati possano vantare alcuna pretesa di qualsivoglia natura nei confronti 

dell’Ente. 

 



Dato atto che il procedimento concorsuale sarà espletato in forma associata con il Comune di Torralba, 

per la gestione di una procedura concorsuale unica, finalizzata alla copertura a tempo indeterminato e 

comporto orario a tempo pieno del posto in argomento. 

 

Considerato dare corso al procedimento per l’assunzione di n. 2 (due) istruttori tecnici geometra cat. C1  

del vigente CCNL  Funzioni Locali, con contratto a tempo indeterminato e rapporto orario a tempo pieno 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni»; 

 

Visto il CCNL. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018 

 

Viste le linee-guida della Funzione Pubblica emanate con la  circolare n. 3 del 24.04.2018  

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

 

Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

Di dare atto di quanto in premessa. 

 

Di revocare il protocollo di intesa approvato con la propria precedente deliberazione n. 125/2019 

precisata in premessa; 

 

Di approvare l’allegato schema di protocollo di intesa volto a disciplinare impegni reciproci tra i 

Comuni, i compiti di spettanza di ciascuno di essi, i criteri e le modalità operative per 

l’espletamento congiunto delle procedure, nel testo allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, avente ad oggetto “Protocollo di intesa per l’attivazione di una procedura concorsuale unica 

per esami volta alla copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 2 posti di “istruttore tecnico” categoria “c” 

del CCNL Funzioni Locali da inserire nei ruoli del comune di Oschiri e del comune di Torralba”; 

 

Di autorizzare il Segretario Comunale, responsabile dell’area Amministrativa dell’Ente, a bandire il 

concorso per la copertura a tempo indeterminato con orario a tempo pieno, di n. 2 (due) posti 

appartenente alla categoria «C.1» del vigente CCNL Funzioni Locali  - Profilo professionale 

Istruttore Tecnico Geometra,  di cui n. 0 (zero) posti riservati alle categorie protette di cui alla legge 

12 marzo 1999, n. 68, ed espletare il procedimento concorsuale in forma associata con il Comune di 

Torralba,  seppure sotto le seguenti condizioni sospensive: 



1. della mancata assegnazione al Comune di Oschiri di personale in disponibilità da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri o da parte delle competenti strutture regionali, 

condizione che sarà efficace fino alla scadenza dei quarantacinque giorni decorrenti dalla 

data del 11 ottobre 2019 ed in scadenza alla data del 25 novembre c.a 

2. della mancata assegnazione al Comune di Torralba di personale in disponibilità da parte 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri o da parte delle competenti strutture regionali, 

condizione che sarà efficace fino alla scadenza dei quarantacinque giorni decorrenti dalla 

data del 22 ottobre 2019 ed in scadenza alla data del 06 dicembre  c.a 

3. della conclusione del procedimento di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 2 del 

D.Lgs 165/2001,  al Comune di Torralba in scadenza alla data del 22  novembre c.a 

Di dare atto che nell’ipotesi dell’esito positivo della mobilità obbligatoria o della mobilità 

volontaria presso il Comune di Torralba, oppure della mobilità obbligatoria presso il comune di 

Oschiri, il procedimento concorsuale avrà prosecuzione per un unico posto. 

Di dare atto che nell’ipotesi dell’esito positivo della mobilità obbligatoria o della mobilità 

volontaria presso il Comune di Torralba, ed anche della mobilità obbligatoria presso il comune di 

Oschiri, il procedimento concorsuale sarà revocato, senza che i candidati possano vantare alcuna 

pretesa di qualsivoglia natura nei confronti dell’Ente. 

 

Di   assegnare al Segretario Comunale le risorse per la remunerazione dell’assumendo personale, la 

cui spesa viene determinata, in ragione annua, come dal seguente prospetto: 

 

profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Funzioni 

Locali  

Comporto orario Spesa annua  

Istruttore tecnico C1 Tempo pieno  €. 22.983,70 oltre oneri  

 

 

Per servizi di supporto tecnico/informatico la somma presunta di €. 3000,00 (tremila) sul codice bil. 

01.02.1 (acquisti servizi segreteria amm.va) del bilancio del corrente esercizio, spese da ripartire 

con il Comune di Torralba. 

 

Di trasmettere il presente atto deliberativo al Comune di Torralba. 

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Comunale  

F.to : Dr.ssa GAVINA COCCO  

 

___________________________________ 

Il Sindaco 

F.to : SIRCANA PIETRO 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione:  

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 05/11/2019, con numero 1771 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

è stata trasmessa in data 05-nov-2019 ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°10598 
 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 05/11/2019 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-ott-2019:  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 

 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 

Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 05/11/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr.ssa GAVINA COCCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Oschiri li, 05/11/2019 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


